

Stadt Halle (Saale) 19.07.2023

A u s z u g aus der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Sozial-, Gesundheits- und Gleichstellungsausschusses vom 15.06.2023:

zu 5.1 Förderung von Angeboten und Projekten entsprechend der Richtlinie der Stadt Halle (Saale) über die Gewährung von Zuwendungen zur Förderung von Maßnahmen der sozialen Arbeit Vorlage: VII/2023/05550

<u>Abstimmungsergebnis:</u> einstimmig zugestimmt

Beschluss:

Der Sozial-, Gesundheits- und Gleichstellungsausschuss bestätigt die Förderung der Angebote von Trägern der Suchtberatungsstellen in Höhe von 858.601,13 Euro gemäß Anlage 1.

Uta Rylke Protokollführerin



Stadt Halle (Saale) 19.07.2023

Auszug

<u>aus der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Sozial-, Gesundheits- und Gleichstellungsausschusses vom 15.06.2023:</u>

zu 5.2 Absichtserklärung mit dem Landkreis Saalekreis zur Bildung eines gemeinsamen Gemeindepsychiatrischen Verbundes (GPV) Vorlage: VII/2023/05563

<u>Abstimmungsergebnis:</u> einstimmig zugestimmt

Beschlussempfehlung:

Der Stadtrat ermächtigt den Oberbürgermeister zur Unterzeichnung der Absichtserklärung mit dem Saalekreis zur Bildung eines gemeinsamen gemeindepsychiatrischen Verbundes (Anlage 1).

Uta Rylke Protokollführerin



Stadt Halle (Saale) 19.07.2023

Auszug

aus der Niederschrift der öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Sozial-, Gesundheits- und Gleichstellungsausschusses vom 15.06.2023:

zu 6.1 Antrag der Fraktion MitBürger & Die PARTEI zur Verwaltungskommunikation in Leichter Sprache

Vorlage: VII/2023/05232

<u>Abstimmungsergebnis:</u> einstimmig zugestimmt

Beschlussempfehlung:

- 1. Die Stadtverwaltung wird beauftragt, auf der städtischen Internetpräsenz zeitnah ein Informationsangebot in Leichter Sprache zu wichtigen Dienstleistungen und aktuellen Themen bereitzustellen.
- 2. Dieses Projekt wird prioritär zum Website-Relaunch-behandelt. und Eine signifikante Anzahl an Inhalten soll noch vor der Sommerpause Ende des Jahres zur Verfügung stehen. Das Angebot wird auf der Startseite von halle.de prominent verlinkt und sukzessive ausgebaut.

Uta Rylke Protokollführerin